
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Белгородская область  

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка» 

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

XLVI– е заседание поселкового собрания городского поселения  

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

 Белгородской области четвертого созыва  

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 14 октября 2022 года № 46-1-1 
 

О назначении  публичных слушаний по  

обсуждению  Проекта внесения изменений  

в генеральный план городского поселения  

"Поселок Борисовка" муниципального  

района «Борисовский район»  

Белгородской области 

 

Руководствуясь ст. 5.1. Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,  ст. 28  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, поселковое собрание городского поселения «Посёлок 

Борисовка» решило: 

1. Назначить публичные слушания  по обсуждению Проекта внесения 

изменений в генеральный план городского поселения "Поселок Борисовка" 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области (проект 

генерального плана прилагается и размещен на сайте городского поселения 

«Посёлок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области, https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/). 

2. Проведение публичных слушаний по обсуждению Проекта внесения 

изменений в генеральный план городского поселения "Поселок Борисовка" 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

назначить 18 ноября 2022 года в 10-00 часов по адресу: Белгородская обл., п. 

Борисовка, ул. Первомайская, 20 (кабинет главы администрации городского 

поселения «Посёлок Борисовка»). 

 3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях 

председателя поселкового собрания городского поселения «Поселок 

Борисовка» Гордиенко Вадима Викторовича.  

4. Сформировать рабочую группу по организации проведения 

общественных обсуждений в составе: 

Хуторной Алексей Васильевич - глава администрации  городского 

поселения «Посёлок Борисовка; 

Ковтун Александр Михайлович - заместитель главы администрации 

городского поселения «Поселок Борисовка»; 

Беляйкина Ирина Александровна - главный специалист – юрисконсульт 

администрации городского поселения «Поселок Борисовка»; 

Усенко Алексей Николаевич - начальник отдела – главный архитектор 

администрации Борисовского района; 

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


Секира Олеся Михайловна – главный специалист по вопросам 

муниципального имущества и земельным отношениям городского поселения 

«Поселок Борисовка». 

 Поручить членам рабочей группы создать необходимые условия 

для проведения публичных слушаний по обсуждению Проекта внесения 

изменений в генеральный план городского поселения "Поселок Борисовка" 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области.   

5. Определить местонахождение экспозиции демонстрационных и 

ознакомительных материалов по Проекту внесения изменений в генеральный 

план городского поселения "Поселок Борисовка" муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области кабинет главного специалиста 

по вопросам муниципального имущества и земельным отношениям 

городского поселения «Поселок Борисовка». 

 6. Замечания и предложения Проекта внесения изменений в 

генеральный план городского поселения "Поселок Борисовка" 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в 

письменной форме можно представить в администрацию городского 

поселения «Поселок Борисовка» до 17.00 часов 16 ноября 2022 года, по 

адресу: п. Борисовка, ул. Первомайская, 20, 2 этаж, кааб №1, тел. 5-01-95. 

7. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте городского 

поселения «Посёлок Борисовка» муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на   

постоянную комиссию поселкового собрания по экономическому развитию и 

содержания территории поселения (Андриевская И.В..). 

 

 

 

Председатель поселкового собрания  

городского поселения 

«Поселок Борисовка»                                                           В.В. Гордиенко 
 


